Chorus

Ch. Nunc omnis occidit spes; 410
 Nunc, nunc fuisse praestat.
 Periere cuncta, nil est
 Quo nitier queamus;
 Quin nec Salus saluti

Esse, ut velit, potissit. 415
 O Sol, ocelle mundi,
 Haec contueris opples
 Spissis nec os tenebris?
 Non flammeas quadrigas
 Omittis, alme rector? 420
 Luci nec exsecrandae
 Nunc ultima incubat nox?
 Scelus triumphat, omnis
 Iacet sepulta virtus.
 Insultat aequitati 425
 Nefas, in immerentes
 Poena expetit nocentum;
 Scelus est amasse cives.
 O quae satis dehiscat
 Tellus et impotenti 430
 Nos subtrahat furori
 Antonii impiove
 Octavio, cruentis
 Saevisque nunc, priusquam
 Subacta civitatis 435
 Cervix iugum recepit.
 Ollis cruore et armis
 Et luctibus redundat
 Urbs consitrix amaris.
 Ollis furenter omnes 440
 Excussit ira habenas
 Et omne prosubegit
 Pede fas, ut impotentis
 Furiat cupido regni.
 Nunc alteris fugatis 445
 Quid partibus patrabunt?
 Oestro pari feruntur:
 Quae caussa concitavit
 Illos ad arma, iam, iam
 In bella fors remittet. 450
 In se ruent furentes,
 Civesque uter triumphet,
 Cernent cruore multo.

Actus quartus

Brutus, Strato, <Miles>

- Bru. Adversa quantum pugna nostras fregerit
Vires, amici, quaque perculsa omnia 455
Iaceant ruina, nulla quam adflctis viam
Fortuna rebus monstret, haud quenquam reor
Latere vestrum. corrui patriae status,
Reparanda nec iam Marte libertas perit.
Meliora donec augurari et civibus 460
Prodesse miseris licuit, haud unquam meus
Cessavit ardor. grata posteritas feret,
Quos ego labores, quae pericla exhausserim,
Dum civitati studeo. non me terruit
Tanto illa clades septa nuper robore, 465
Non arma, queis succubuit orbis, non opes
Pares Tonanti, non metutae gentibus
Vires et illud orbi adoratum caput;
Non me secures totque lictorum minae
Ac terror ingens ille summovit, ferox 470
Quin irruens ovante dextra stringerem
Telum in tyrannum et impium haurirem latus.
Sed postea destitimus, in patriam mea
Pietas refrixit? nonne vigilans omnia
Vidi, paravi, queis nefandum liberis 475
Depelleretur civium collis iugum?
Proinde cum sors flatibus saeva horridis
Patriam intonarit totque conatus meos
Fractos repulerit, nulla se ostendat via
Cives iuvandi, cuncta sors obstruxerit: 480
Quid has revolvam hinc igitur in cassum vices?
Quid me fatigem? quidve terras sanguine
Et maria inundem? nonne mi fas hac manu,
Qua civitati parta libertas fuit,
A servitute me quoque adserere impia? 485
Quid ducitis suspiria ac maesti genas
Fletu rigatis? quid prece indomitum irrita
Domare vultis? prorsus hoc animo sedet.
Moriente patria Brutus an dubitem mori?
- Str. Per spes relictas perque concussum quidem, 490
Nondum tamen te sospite eversum statum,
Per hancce fortem dexteram atque hoc igneum,